
Совет поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан

19 декабря 2023 года №212

О бюджете муниципального 
образования «поселок городского типа 
Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов

Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера исполнительного 
комитета поселка городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан Ивановой А.В., отмечая, что 
разработанный проект решения «О бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов» (далее -  Решение) был обсужден на публичном слушании, 
руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года №131 - ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным 
Кодексом Республики Татарстан, Уставом муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан Совет поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год:

1.1. общий прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан в сумме 53 946,068 тыс. 
рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан в сумме 53 946,068 тыс. рублей.

1.3 общий объем дефицита бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год составляет 0,000 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2025 и 
2026 годов:



2.1. общий прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 2025 год в сумме 49 287,933 
тыс. рублей и на 2026 год в сумме 50 165,142 тыс. рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан: на 2025 год в сумме 49 287,933 тыс. рублей, в 
том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 197,722 тыс. рублей; на 
2026 год в сумме 50 165,142 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 2 433,055 тыс. рублей.

2.3 общий объем дефицита бюджета муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 и 2026 год составляет 0,000 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан: на 2024 год 
согласно приложению №1 к настоящему Решению и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению №2 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 01 января 2025 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением.

5. Утвердить по состоянию на 01 января 2026 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской
Федерации с нулевым значением.

6. Утвердить по состоянию на 01 января 2027 года верхний предел
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан в сумме 0,0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан в валюте Российской
Федерации с нулевым значением.



7. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
согласно приложению №3 к настоящему Решению, на плановый период 2025 и 
2026 годов согласно приложению №4 к настоящему Решению.

8. Учесть в бюджете муниципального образования «поселок городского 
типа Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан прогнозируемые объемы доходов на 2024 год согласно приложению 
№5 к настоящему Решению, на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению №6 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан по разделам и 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджета на 2024 год согласно приложению №7 к настоящему 
Решению, и на 2025 - 2026 годы согласно приложению №8 к настоящему 
Решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год 
согласно приложению №9 к настоящему Решению и на 2025 - 2026 годы 
согласно приложению №10 к настоящему Решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,
направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2024 
год в сумме 0,000 тыс. рублей, на 2025 год -  0,000 тыс. рублей, на 2026 год -  
0,000 тыс. рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых
бюджету Зеленодольского муниципального района из бюджета
муниципального образования «поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения, в 
соответствии с заключенными соглашениями:

-  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры в 2024 году в сумме 
29 732,274 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 24 239,446 тыс. рублей; в 
2026 году 24 237,718 тыс. рублей.

-  по обеспечению мероприятий по капитальному ремонту
многоквартирных домов в 2024 году в сумме 3 653,946 тыс. рублей; в 
2025 году в сумме 3 653,946 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 3 653,946 
тыс. рублей.

-  в области архитектуры и градостроительства в 2024 году в сумме 
491,481 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 511,288 тыс. рублей; в 2026 
году в сумме 531,893 тыс. рублей.

file:///E:/%D0%A0%E2%80%98%D0%A1%D0%8B%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B6%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%202022%20(2023-2024%D0%A0%D1%96.)/%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D1%94%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%C2%B1%D0%A1%D0%8B%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B6%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%D0%A0%C2%B0%202022/%D0%A0%E2%80%98%D0%A0%C2%AE%D0%A0%E2%80%9D%D0%A0%E2%80%93%D0%A0%E2%80%A2%D0%A0%D1%9E/%D0%A0%C2%A0%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%82%AC%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%B5%20%20%D0%A0%C2%B1%D0%A1%D0%8B%D0%A0%D2%91%D0%A0%C2%B6%D0%A0%C2%B5%D0%A1%E2%80%9A%20%D0%A0%D0%85%D0%A0%C2%B0%202022%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%20%D0%A0%D1%91%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%C2%BB%20%D0%A0%D1%97%D0%A0%C2%B5%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%202023%20%D0%A0%D1%91%202024%20%D0%A0%D1%96%D0%A0%D1%95%D0%A0%D2%91%D0%A0%D1%95%D0%A0%D0%86%20%D0%A1%D0%83%20%D0%A0%D1%97%D0%A1%D0%82%D0%A0%D1%91%D0%A0%C2%BB%D0%A0%D1%95%D0%A0%C2%B6%D0%A0%C2%B5%D0%A0%D0%85%D0%A0%D1%91%D0%A1%D0%8F%D0%A0%D1%98%D0%A0%D1%91.doc%23sub_1007


-  на организацию мероприятий в сфере внешнего финансового контроля в 
2024 году в сумме 45,863 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 45,863 тыс. 
рублей; в 2026 году в сумме 45,863 тыс. рублей

-  по владению, пользованию, распоряжению имуществом (в том числе 
земельными участками) в 2024 году в сумме 95,608 тыс. рублей; в 2025 
году в сумме 95,608 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 95,608 тыс. рублей

-  на программы организации деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений в 2024 году в сумме 353,722 тыс. 
рублей; в 2025 году в сумме 367,977 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 
382,806 тыс. рублей.

-  по нормативно-правовому регулированию переданных полномочий по 
осуществлению жилищного муниципального контроля в 2024 году в 
сумме 3,970 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 3,970 тыс. рублей; в 2026 
году в сумме 3,970 тыс. рублей.

-  по осуществлению полномочий муниципального контроля в сфере 
благоустройства в 2024 году в сумме 1,000 тыс. рублей; в 2025 году в 
сумме 1,000 тыс. рублей; в 2026 году в сумме 1,000 тыс. рублей.
13. Учесть объем дотаций на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности бюджету муниципального образования «поселок городского 
типа Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год в сумме 14 381,303 тыс. рублей; на 2025 год в сумме 
8 475,764 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 8 176,072 тыс. рублей,

14. Учесть объем субвенции бюджету муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на реализацию полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния на 2024 год в сумме 114,718 тыс. 
рублей; на 2025 год в сумме 120,160 тыс. рублей; на 2026 год в сумме 124,377 
тыс. рублей.

15. Учесть объем субвенции бюджету муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на реализацию полномочий по осуществлению 
первичного воинского учета на территориях, на которых отсутствуют 
структурные подразделения военных комиссариатов в 2024 году в сумме 
1 143,467 тыс. рублей; в 2025 году в сумме 1 258,879 тыс. рублей; в 2026 году 
в сумме 1 379,673 тыс. рублей.

16. Установить, что в 2024 году зачисление в бюджет муниципального
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан части прибыли 
муниципальных унитарных предприятий поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей в размере 30 процентов от чистой прибыли по 
итогам года, полученной за 2023.

Представителям муниципалитета в органах управления хозяйственных 
обществ, акции которых находятся в собственности муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан, при принятии решений 
органами управления хозяйственных обществ (советом директоров, 
наблюдательным советом, общим собранием акционеров) по вопросам



использования чистой прибыли и выплаты дивидендов по результатам 2023, 
2024 и 2025 годов выступать с предложениями голосовать за выплату в 
денежной форме дивидендов по акциям в срок до 1 сентября 2024, 2025 и 2026 
годов (если иной срок не определен уставом общества) в размере не менее 30 
процентов от чистой прибыли по итогам года.

17. Органы местного самоуправления не вправе принимать в 2024 году 
решения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и 
работников муниципальных учреждений, за исключением случаев принятия 
таких решений в связи с наделением органов местного самоуправления 
новыми функциями или полномочиями.

18.Остатки средств бюджета муниципального образования «поселок 
городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 01 января 2024 года в объеме, не превышающем 
сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени муниципального образования «поселок городского 
типа Васильево» Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение 
работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в 2023 году, направляются в 2024 году на 
увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указание цели в 
случае принятия органами местного самоуправления муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан соответствующего решения.

^.Территориальное отделение Департамента казначейства 
Министерства Финансов Республики Татарстан Зеленодольского 
муниципального района и города Зеленодольска осуществляют отдельные 
функции по исполнению бюджета поселка городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан в 
соответствии с заключенными соглашениями.

20. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.
21. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан! ҺЦр://ргауо.1а1:аг5Шп.ш) и официальном 
сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала 
муниципальных образований Республики Татарстан
(ҺНр://2е1епоёо15к.1аШг5Шп.ги.) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет, обнародовать настоящее решение на информационных стендах 
поселка городского типа Васильево -  в здании исполнительного комитета (ул. 
Свободы, д. 1) и поселковой библиотеке (ул. Октябрьская, д.24).

22. Контроль за исполнением пункта 21 возложить на главу Совета 
поселка городского типа Васильево Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан.

Глава пгт Васильево, /  т / ^ясного ГГШ  влпипьи/
ш т т Ш ,у. пвывддгы пост 

'  советы / ' а А

Председатель Совета: * 1 д' В.И. Матвеев



Приложение №1

к проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан "О бюджете 
муниципального образования "поселок 
городского типа Васильево " 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов"
№212 от 19.12.2023 года

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(тыс.рублей)
Код

показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 
0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ

0,000

01 05 00 00 00 
0000 000

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 0,000

01 05 00 00 00 
0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -53 946,068

01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -53 946,068

01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -53 946,068

01 05 02 01 13 
0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений -53 946,068

01 05 00 00 00 
0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 53 946,068

01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 53 946,068

01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 53 946,068

01 05 02 01 13 
0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских поселений 53 946,068

Всего источников 0,000



Приложение № 2
к проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан "О 
бюджете муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево" 
Зеленодольского муниципального
района Республики Татарстан на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 
годов"
№212 от 19.12.2023 года

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 
на 2025-2026 годы

(тыс.рублей)

Код показателя Наименование показателя 2025 год 2026 год

01 00 00 00 00 
0000 000

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,000 0,000

01 05 00 00 00 
0000 000

ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ 
СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ ПО 
УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

0,000 0,000

01 05 00 00 00 
0000 500

Увеличение остатков средств 
бюджетов -49 287,933 -50 165,142

01 05 02 00 00 
0000 500

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -49 287,933 -50 165,142

01 05 02 01 00 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -49 287,933 -50 165,142

01 05 02 01 13 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

-49 287,933 -50 165,142

01 05 02 01 05 
0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

47 908,894 48 661,092

01 05 00 00 00 
0000 600

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 49 287,933 50 165,142

01 05 02 00 00 
0000 600

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 49 287,933 50 165,142

01 05 02 01 00 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 49 287,933 50 165,142

01 05 02 01 13 
0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
городских поселений

49 287,933 50 165,142

Всего источников 0,000 0,000



Приложение №3
к Проекту Решения Совета поселка городского 
типа Васильево Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан 
«О бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026г.г.»
№212 от 19.12.2023 года

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республика Татарстан

на 2024 год

В 2024 году привлечение средств в бюджет муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево» Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан не планируется.



Приложение №4
к Проекту Решения Совета поселка городского 
типа Васильево Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан 
«О бюджете муниципального образования 
«поселок городского типа Васильево»
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026г.г.»
№212 от 19.12.2023 года

Программа
муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2025

2026 годы

В 2025-2026 годы привлечение средств в бюджет муниципального 
образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан не планируется.



Приложение № 5
к Проекту Решения Совета посёлка городского типа 
Васильево Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан "О бюджете 
муниципального образования "поселок городского 
типа Васильево" Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан на 2024 год и 
плановый период 2025-2026 г.г."
№212 от 19.12.2023 года

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2024
год

(тыс.рублей)
Наименование Код дохода Сумма

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 000 38 306,580

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 000 13 216,700

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 13 216,700
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчмсление и 
уплата осуществляется в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 13 216,700

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД

1 05 00000 00 0000 000 0,000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 22 314,000
Налог на имущество физических 
лиц

1 06 01000 00 0000 110 5 866,000

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах городских поселений

1 06 01030 13 0000 110 5 866,000

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 110 16 448,000



Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
городских поселений

1 06 06033 13 0000 110 6 613,000

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских поселений

1 06 06043 13 0000 110 9 835,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

1 08 00000 00 0000 000 59,800

Г осударственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий

1 08 04000 01 0000 110 59,800

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных 
действий

1 08 04020 01 0000 110 59,800

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 2 716,080

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы либо иной платы 
за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 05000 00 0000 120 975,800

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участка государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 975,800



Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
поселений, а также средства от 
продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 120 975,800

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

1 14 06010 00 0000 430 2,010

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые 
расположены в границах 
городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 2,010

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий

1 11 07 00000 0000 120 15,000

Доходы от перечисления части 
прибыли государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных 
платежей

1 11 07010 00 0000 120 15,000

Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных 
обязательных платежей 
муниципальных унитарных 
предприятий, созданных 
городскими поселениями

1 11 07015 13 0000 120 15,000

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09000 00 0000 120 1 709,270



Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09040 00 0000 120 1 709,270

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
городских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 09045 13 0000 120 1 709,270

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 000 14,000

Иные штрафы, неустойки ,пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом 
(муниципальным казенным 
учреждением) городские 
поселения

1 16 07090 13 0000 140 14,000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00000 00 0000 000 15 639,488

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 15 639,488

Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 10000 00 0000 150 14 381,303

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 02 16001 00 0000 150 14 381,303

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности

2 02 16001 13 0000 150 14 381,303



Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 150 1 258,185

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
на которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов

2 02 35118 00 0000 150 1 143,467

Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, на которых 
отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов

2 02 35118 13 0000 150 1 143,467

Субвенции бюджетам на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состояния

2 02 35930 00 0000 150 114,718

Субвенции бюджетам городских 
поселений на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния

2 02 35930 13 0000 150 114,718

ВСЕГО ДОХОДОВ 53 946,068



Приложение № 6
к Проекту Решения Совета 
посёлка городского типа 
Васильево Зеленодольского
муниципального района
Республики Татарстан 
"О бюджете муниципального 
образования" поселок городского 
типа Васильево" Зеленодольского 
муниципального района
Республики Татарстан 
на 2024 год и плановый период 
2025-2026 г.г."
№212 от 19.12.2023 года

Прогнозируемые объемы доходов бюджета 
муниципального образования "поселок городского типа Васильево” 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на

2025-2026 годы

(тыс. рублей)
Наименование Код дохода 2025 год 2026 год

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ
ДОХОДЫ

1 00 00000 00 0000 
000

39 433,130 40 485,020

НАЛОГИ НА 
ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

1 01 00000 00 0000 
000

14 141,900 14 990,400

Налог на доходы 
физических лиц

1 01 02000 01 0000 
110

14 141,900 14 990,400

Налог на доходы 
физических лиц с 
доходов, источником 
которых является 
налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых 
исчисление и уплата 
осуществляется в 
соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 
228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 
110

14 141,900 14 990,400

НАЛОГИ НА 
ИМУЩЕСТВО

1 06 00000 00 0000 
000

22 490,000 22 671,000

Налог на имущество 
физических лиц

1 06 01000 00 0000 
110

6 042,000 6 223,000



Налог на имущество 
физических лиц, 
взимаемый по ставкам, 
применяемым к 
объектам 
налогообложения, 
расположенным в 
границах городских 
поселений

1 06 01030 13 0000 
110

6 042,000 6 223,000

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 06 06000 00 0000 
110

16 448,000 16 448,000

Земельный налог с 
организаций, 
обладающих земельным 
участком,
расположенным в 
границах городских 
поселений

1 06 06033 13 0000 
110

6 613,000 6 613,000

Земельный налог с 
физических лиц, 
обладающих земельным 
участком,
расположенным в 
границах городских 
поселений

1 06 06043 13 0000 
110

9 835,000 9 835,000

ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ПОШЛИНА

1 08 00000 00 0000 
000

59,800 59,800

Г осударственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий

1 08 04000 01 0000 
110

59,800 59,800

Государственная 
пошлина за совершение 
нотариальных действий

1 08 04020 01 0000 
110

59,800 59,800

ДОХОДЫ ОТ
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ
И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 
000

2 741,430 2 763,820



Доходы, получаемые в 
виде арендной платы 
либо иной платы за 
передачу в возмездное 
пользование
государственного и 
муниципального 
имущества (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 
120

978,870 978,870

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участка 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, а также 
средства от продажи 
права на заключение 
договоров аренды 
указанных земельных 
участков

1 11 05010 00 0000 
120

978,870 978,870

Доходы, получаемые в 
виде арендной платы за 
земельные участки, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены 
в границах поселений, а 
также средства от 
продажи права на 
заключение договоров 
аренды указанных 
земельных участков

1 11 05013 13 0000 
120

978,870 978,870

Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах 
хозяйственных 
товариществ и обществ,

1 11 01 00000 0000 
120

15,000 15,000



или дивидендов по 
акциям, принадлежащим 
Российской Федерации, 
субъектам Российской 
Федерации или 
муниципальным 
образованиям
Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) 
капиталах 
хозяйственных 
товариществ и обществ, 
или дивидендов по 
акциям, принадлежащим 
городским поселениям

1 11 01050 13 0000 
120

15,000 15,000

Прочие доходы от 
использования 
имущества и прав, 
находящихся в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 11 09000 00 0000 
120

1 731,150 1 753,110

Прочие поступления от
использования
имущества,
находящегося в 
государственной и 
муниципальной 
собственности (за 
исключением 
имущества бюджетных 
и автономных 
учреждений, а также 
имущества
государственных и 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 11 09040 00 0000 
120

1 731,150 1 753,110



Прочие поступления от
использования
имущества,
находящегося в 
собственности 
городских поселений (за 
исключением 
имущества 
муниципальных 
бюджетных и 
автономных
учреждений, а также 
имущества 
муниципальных 
унитарных предприятий, 
в том числе казенных)

1 11 09045 13 0000 
120

1 731,150 1 753,110

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена

1 14 06010 00 0000 
430

2,010 2,010

Доходы от продажи 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не разграничена 
и которые расположены 
в границах городских 
поселений

1 14 06013 13 0000 
430

2,010 2,010

ШТРАФЫ, САНКЦИИ,
ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

1 16 00000 00 0000 
000

14,400 14,830

Иные штрафы, 
неустойки, пени, 
уплаченные в 
соответствии с законом 
или договором в случае 
неисполнения или 
ненадлежащего 
исполнения
обязательств перед
муниципальным
органом
(муниципальным 
казенным учреждением)

1 16 07090 13 0000 
140

14,400 14,830



городские поселения
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ
ПОСТУПЛЕНИЯ

2 00 00000 00 0000 
000

9 854,803 9 680,122

Безвозмездные 
поступления от других 
бюджетов бюджетной 
системы Российской 
Федерации

2 02 00000 00 0000 
000

9 854,803 9 680,122

Дотации бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

2 02 10000 00 0000 
150

8 475,764 8 176,072

Дотации на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности

2 02 16001 00 0000 
150

8 475,764 8 176,072

Дотации бюджетам 
городских поселений на 
выравнивание уровня 
бюджетной 
обеспеченности

2 02 16001 13 0000 
150

8 475,764 8 176,072

Субвенции бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и 
муниципальных 
образований

2 02 30000 00 0000 
150

1 379,039 1 504,050

Субвенции бюджетам на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, на 
которых отсутствуют 
структурные 
подразделения военных 
комиссариатов

2 02 35118 00 0000 
150

1 258,879 1 379,673

Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, на 
которых отсутствуют 
структурные 
подразделения военных 
комиссариатов

2 02 35118 13 0000 
150

1 258,879 1 379,673

Субвенции бюджетам на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 00 0000 
150

120,160 124,377



Субвенции бюджетам 
городских поселений на 
государственную 
регистрацию актов 
гражданского состояния

2 02 35930 13 0000 
150

120,160 124,377

ВСЕГО ДОХОДОВ 49 287,933 50 165,142



Приложение № 7
к Проекту Решения Совета посёлка городского типа 
Васильево Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан
"О бюджете муниципального образования "поселок 
городского типа Васильево" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан на 
2024 год и плановый период 2025-2026г.г."
№212 от 19.12.2023 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "поселок городского типа Васильево” Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

муниципального образования «поселок городского типа Васильево» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс.руб.)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 9 055,099

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 908,460

Непрограммные направления 
расходов

01 02 99 0 00 00000 908,460

Г лава муниципального 
образования

01 02 99 0 00 02030 908,460

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02 99 0 00 02030 100 908,460

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 5 182,828

Непрограммные направления 
расходов

01 04 99 0 00 00000 5 182,828



Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 5 182,828
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04 99 0 00 02040 100 3 740,163

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 99 0 00 02040 200 1 417,145

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 25,520
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного надзора)

01 06 45,863

Непрограммные направления 
расходов

01 06 99 0 00 00000 45,863

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 06 99 0 00 25600 45,863

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 45,863
Резервные фонды 01 11 50,000
Непрограммные направления 
расходов

01 11 99 0 00 00000 50,000

Резервные фонды местных 
администраций

01 11 99 0 00 07411 50,000

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 50,000
Другие общегосударственные 
вопросы

01 13 2 867,948

Непрограммные направления 
расходов

01 13 99 0 00 00000 2 867,948

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

01 13 99 0 00 25600 100,557

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 25600 500 100,557
Уплата налога на имущество 01 13 99 0 00 02950 692,725



организаций и земельного налога
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 692,725
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 00 02990 1 948,859

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг

01 13 99 0 00 02990 100 1 948,859

Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния

01 13 99 0 11 59300 114,718

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 11 59300 100 114,718

Страхование муниципальных 
служащих

01 13 99 0 00 92410 11,089

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 0 00 92410 200 11,089

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 1 143,467
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

02 03 1 143,467

Непрограммные направления 
расходов

02 03 99 0 01 00000 1 143,467

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03 99 0 01 51180 100 843,467

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 99 0 01 51180 200 300,000



НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 1 144,222

Непрограммные направления 
расходов

03 10 99 0 00 00000 790,500

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

03 10 99 0 00 22950 790,500

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

03 10 99 0 00 22950 200 790,500

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 353,722

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности

03 14 99 0 00 00000 353,722

Реализация программных 
мероприятий

03 14 99 0 00 25600 353,722

Межбюджетные трансферты 03 14 99 0 00 25600 500 353,722
НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

04 1 901,141

Непрограммные направления 
расходов

04 06 99 0 00 00000 200,900

Водное хозяйство 04 06 99 0 00 90430 200,900
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 06 99 0 00 90430 200 200,900

Непрограммное направление 
расходов

04 09 99 0 00 00000 1 208,760

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
рамках благоустройства

04 09 99 0 00 78020 1 208,760

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 99 0 00 78020 200 1 208,760

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 491,481

Непрограммное направление 
расходов

04 12 99 0 00 00000 491,481

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на

04 12 99 0 00 25600 491,481



осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 04 12 99 0 00 25600 500 491,481
ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 10 929,845

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 01 5 363,216

Жилищное хозяйство 05 01 99 0 00 00000 5 363,216
Непрограммное направление 
расходов

05 01 99 0 00 25600 3 653,946

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

05 01 99 0 00 25600 500 3 653,946

Межбюджетные трансферты 05 01 99 0 00 76030 1 709,270
Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01 99 0 00 76030 800 1 709,270

Благоустройство 05 03 5 566,629
Непрограммное направление 
расходов

05 03 99 0 00 00000 5 566,629

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 5 504,411
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78010 200 5 504,411

Прочие мероприятия по 
благоустройству

05 03 99 0 00 78050 62,218

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 99 0 00 78050 200 62,218

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

08 29 732,274

Культура 08 01 29 732,274
Непрограммное направление 
расходов

08 01 99 0 00 00000 29 732,274



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

08 01 99 0 00 25600 29 732,274

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 25600 500 29 732,274
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

11 40,000

Массовый спорт 11 02 40,000

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта

11 02 10 0 00 00000 40,000

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

11 02 10 1 01 12870 40,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

11 02 10 1 01 12870 200 40,000

Всего расходов 53 946,048



Приложение № 8
к Проекту Решения Совета посёлка 

городского типа Васильево 
Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан 
"О бюджете муниципального 

образования "поселок городского типа 
Васильево" Зеленодольского 

муниципального района Республики 
Татарстан на 2024 год и плановый 

период 2025-2026г.г."

№212 от 19.12.2023 года

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "поселок городского типа Васильево” Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального 

образования «поселок городского типа Васильево» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 

направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2025-2026 годы

(тыс. руб.) (тыс. руб.)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ 
Е ВОПРОСЫ 01 9 353,744 9 663,802

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 945,091 983,177

Непрограммные направления 
расходов 01 02

99 0 
00
00000 945,071 983,157

Г лава муниципального 
образования 01 02

99 0 
00
02030 945,071 983,157

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 02
99 0 

00
02030 100 945,071 983,157



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 13 99 0 00 
25600 0,020 0,020

Межбюджетные трансферты 01 13 99 0 00 
25600 500 0,020 0,020

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

01 04 5 360,861 5 546,912

Непрограммные направления 
расходов 01 04

99 0 
00
00000

5 360,861 5 546,912

Центральный аппарат 01 04
99 0 

00
02040

5 360,861 5 546,912

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 04
99 0 

00
02040 100 3 890,892 4 047,695

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04

99 0 
00
02040 200 1 444,449 1 473,697

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04

99 0 
00
02040 800 25,520 25,520

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного надзора)

01 06 45,863 45,863

Непрограммные направления 
расходов 01 06

99 0 
00
00000 45,863 45,863



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 06
99 0 

00
25600 45,863 45,863

Межбюджетные трансферты 01 06
99 0 

00
25600 500 45,863 45,863

РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 01 11 50,000 50,000

Непрограммные направления 
расходов 01 11

99 0 
00
00000 50,000 50,000

Резервные фонды местных 
администраций 01 11

99 0 
00
07411 50,000 50,000

Иные бюджетные 
ассигнования 01 11

99 0 
00
07411 800 50,000 50,000

Другие
общегосударственные
вопросы 01 13 2 951,929 3 037,850

Непрограммные направления 
расходов 01 13

99 0 
00
00000

2 951,929 3 037,850

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

01 13
99 0 

00
25600 100,557 100,557

Межбюджетные трансферты 01 13
99 0 

00
25600 500 100,557 100,557

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 01 13

99 0 
00
02950 692,725 692,725

Иные бюджетные 
ассигнования 01 13

99 0 
00
02950 800 692,725 692,725

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 01 13

99 0 
00
02990

2 027,398 2 109,102



Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13
99 0 

00
02990 100 2 027,398 2 109,102

Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния 01 13 99 0 11 

59300 120,160 124,377
Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

01 13 99 0 11 
59300 100 120,160 124,377

Страхование муниципальных 
служащих 01 13

99 0 
00
92410 11,089 11,089

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13

99 0 
00
92410 200 11,089 11,089

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА 02 00 1 258,879 1 379,673
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03 1 258,879 1 379,673
Непрограммные направления 
расходов 02 03 99 0 01 

00000 1 258,879 1 379,673
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

02 03 99 0 01 
51180 1 258,879 1 379,673

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

02 03
99 0 

01
51180 100 1 258,879 1 379,673

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 03 1 158,477 1 173,306



ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Непрограммные направления 
расходов 03 10

99 0 
00
00000 790,500 790,500

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

03 10
99 0 

00
22950 790,500 790,500

закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 03 10

99 0 
00
22950

200 790,500 790,500

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

03 14 367,977 382,806

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие преступности 03 14

99 0 
00
00000 367,977 382,806

Реализация программных 
мероприятий 03 14

99 0 
00
25600 367,977 382,806

Межбюджетные трансферты 03 14
99 0 

00
25600

500 367,977 382,806

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА 04 1 920,948 1 941,553

Непрограммные направления 
расходов 04 06

99 0 
00
00000 200,900 200,900

Водное хозяйство 04 06
99 0 

00
90430 200,900 200,900

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06

99 0 
00
90430 200 200,900 200,900

Непрограммное направление 
расходов 04 09

99 0 
00
00000

1 208,760 1 208,760

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на 
них в рамках благоустройства

04 09
99 0 

00
78020

1 208,760 1 208,760

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09

99 0 
00
78020 200 1 208,760 1 208,760



Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 511,288 531,893

Непрограммное направление 
расходов 04 12

99 0 
00
00000 511,288 531,893

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

04 12
99 0 

00
25600 511,288 531,893

Межбюджетные трансферты 04 12
99 0 

00
25600 500 511,288 531,893

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 05 10 118,717 9 296,035

Жилищное хозяйство 05 01 5 385,096 5 407,056

Непрограммное направление 
расходов 05 01

99 0 
00
00000

5 385,096 5 407,056

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

05 01
99 0 

00
25600

3 653,946 3 653,946

Межбюджетные трансферты 05 01
99 0 

00
25600 500 3 653,946 3 653,946

Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенный в состав 
Республиканской программы 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

05 01
99 0 

00
76030

1 731,150 1 753,110

Иные бюджетные 
ассигнования 05 01

99 0 
00
76030

800 1 731,150 1 753,110

Благоустройство 05 03 4 733,621 3 888,979
Непрограммное направление 
расходов 05 03 99 0 

00 4 671,403 3 888,979



00000

Уличное освещение 05 03
99 0 

00
78010

4 671,403 3 826,761

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 
00
78010 200 4 671,403 3 826,761

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03

99 0 
00
78050 62,218 62,218

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03

99 0 
00
78050 200 62,218 62,218

Культура, кинематография 08 24 239,446 24 237,718

Культура 08 01 24 239,446 24 237,718

Непрограммное направление 
расходов 08 01

99 0 
00
00000

24 239,446 24 237,718

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

08 01
99 0 

00
25600

24 239,446 24 237,718

Межбюджетные трансферты 08 01
99 0 

00
25600 500 24 239,446 24 237,718

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ 11 40,000 40,000

Массовый спорт 11 02 40,000 40,000
Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта 11 02

10 0 
00
00000 40,000 40,000

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта 11 02

10 1 
01
12870 40,000 40,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02

10 1 
01
12870 200 40,000 40,000

Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 48 090,211 47 732,087



Приложение № 9
к Проекту Решения Совета посёлка 
городского типа Васильево Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан
"О бюджете муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево" 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан" на 2024год и 
плановый период 2025 и 2026 г.г.
№212 от 19.12.2023 года

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево” Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан на 2024 год
____________________________________________ (тыс.руб.)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Совет посёлка городского типа 
Васильево

901 908,480

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

901 01 908,460

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 908,460

Непрограммные направления 
расходов

901 01 02 99 0 00 
00000

908,460

Г лава муниципального 
образования

901 01 02 99 0 00 
02030

908,460

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 99 0 00 
02030

100 908,460

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

901 01 13 99 0 00 
25600

0,020

Межбюджетные трансферты 901 01 13 99 0 00 
25600

500 0,020

Исполнительный комитет 
посёлка городского типа 
Васильево

851 53 037,588

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 851 01 8 146,639



ВОПРОСЫ
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

851 01 04 5 182,828

Непрограммные направления 
расходов

851 01 04 99 0 00 
00000

5 182,828

Центральный аппарат 851 01 04 99 0 00 
02040

5 182,828

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 04 99 0 00 
02040

100 3 740,163

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 01 04 99 0 00 
02040

200 1 417,145

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

851 01 04 99 0 00 
02040

300

Иные бюджетные ассигнования 851 01 04 99 0 00 
02040

800 25,520

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово
бюджетного надзора)

851 01 06 45,863

Непрограммные направления 
расходов

851 01 06 99 0 00 
00000

45,863

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 01 06 99 0 00 
25600

45,863

Межбюджетные трансферты 851 01 06 99 0 00 
25600

500 45,863

Резервные фонды 851 01 11 50,000
Непрограммные направления 
расходов

851 01 11 99 0 00 
00000

50,000

Резервные фонды местных 
администраций

851 01 11 99 0 00 
07411

50,000



Иные бюджетные ассигнования 851 01 11 99 0 00 
07411

800 50,000

Другие общегосударственные 
вопросы

851 01 13 2 867,948

Непрограммные направления 
расходов

851 01 13 99 0 11 
00000

2 867,948

Г осударственная регистрация 
актов гражданского состояния

851 01 13 99 0 11 
59300

114,718

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13 99 0 11 
59300

100 114,718

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 01 13 99 0 00 
25600

100,557

Межбюджетные трансферты 851 01 13 99 0 00 
25600

500 100,557

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

851 01 13 99 0 00 
02950

692,725

Иные бюджетные ассигнования 851 01 13 99 0 00 
02950

800 692,725

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений

851 01 13 99 0 00 
02990

1 948,859

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13 99 0 00 
02990

100 1 948,859

Страхование муниципальных 
служащих

851 01 13 99 0 00 
92410

11,089

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 01 13 99 0 00 
92410

200 11,089

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 851 02 1 143,467
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

851 02 03 1 143,467

Непрограммные направления 851 02 03 99 0 01 1 143,467



расходов 00000
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты

851 02 03 99 0 01 
51180

1 143,467

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 02 03 99 0 01 
51180

100 843,467

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 02 03 99 0 01 
51180

200 300,000

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

851 03 1 144,222

Непрограммные направления 
расходов

851 03 10 99 0 00 
00000

790,500

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

851 03 10 99 0 00 
22950

790,500

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 03 10 99 0 00 
22950

200 790,500

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

851 03 14 353,722

Организация деятель-ности по 
профилактике правонаруше-ний и 
преступлений

851 03 14 99 0 00 
00000

353,722

Основное мероприятие 
Совершенствование деятельности 
по профилактике правонарушений 
и преступлений

851 03 14 99 0 00 
25600

353,722

Межбюджетные трансферты 851 03 14 99 0 00 
25600

500 353,722

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

851 04 1 901,141

Непрограммные направления 
расходов

851 04 06 99 0 00 
00000

200,900

Водное хозяйство 851 04 06 99 0 00 
90430

200,900

Закупка товаров, работ и услуг 851 04 06 99 0 00 200 200,900



для государственных 
(муниципальных) нужд

90430

Непрограммное направление 
расходов

851 04 09 99 0 00 
00000

1 208,760

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог и 
инженерных сооружений на них в 
рамках благоустройства

851 04 09 99 0 00 
78020

1 208,760

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 04 09 99 0 00 
78020

200 1 208,760

Другие вопросы в области 
национальной экономики

851 04 12 491,481

Непрограммное направление 
расходов

851 04 12 99 0 00 
00000

491,481

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 04 12 99 0 00 
25600

491,481

Межбюджетные трансферты 851 04 12 99 0 00 
25600

500 491,481

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

851 05 10 929,845

Жилищное хозяйство 851 05 01 5 363,216
Непрограммное направление 
расходов

851 05 01 99 0 00 
00000

3 653,946

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 05 01 99 0 00 
25600

3 653,946

Межбюджетные трансферты 851 05 01 99 0 00 
25600

500 3 653,946

Капитальный ремонт жилищного 
фонда, не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту 
многоквартирных домов

851 05 01 99 0 00 
76030

1 709,270

Иные бюджетные ассигнования 851 05 01 99 0 00 
76030

800 1 709,270

Коммунальное хозяйство 851 05 02 0,000



Благоустройство 851 05 03 5 566,629
Непрограммное направление 
расходов

851 05 03 99 0 00 
00000

5 566,629

Уличное освещение 851 05 03 99 0 00 
78010

5 504,411

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 03 99 0 00 
78010

200 5 504,411

Прочие мероприятия по 
благоустройству

851 05 03 99 0 00 
78050

62,218

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 03 99 0 00 
78050

200 62,218

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

851 08 29 732,274

Культура 851 08 01 29 732,274
Непрограммное направление 
расходов

851 08 01 99 0 00 
00000

29 732,274

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

851 08 01 99 0 00 
25600

29 732,274

Межбюджетные трансферты 851 08 01 99 0 00 
25600

500 29 732,274

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

851 11 40,000

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта

851 11 02 10 0 00 
00000

40,000

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

851 11 02 10 1 01 
12870

40,000

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд

851 11 02 10 1 01 
12870

200 40,000

Всего расходов 53 946,068



Приложение № 10
к Проекту Решения Совета посёлка городского 
типа Васильево Зеленодольского
муниципального района Республики Татарстан 
"О бюджете муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево" 
Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024год и плановый 
период 2025 и 2026 г.г"
№212 от 19.12.2023 года

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"поселок городского типа Васильево” Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан на 2025-2026 годы
(тыс. руб.) (тыс. руб.)

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 2025 год 2026 год

Совет посёлка городского 
типа Васильево

901 945,091 983,177

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН 
ЫЕ ВОПРОСЫ

901 01 945,091 983,177

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования

901 01 02 945,071 983,157

Непрограммные направления 
расходов

901 01 02 99 0 00 
00000

945,071 983,157

Г лава муниципального 
образования

901 01 02 99 0 00 
02030

945,071 983,157

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

901 01 02 99 0 00 
02030

100 945,071 983,157

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

901 0,020 0,020

Межбюджетные трансферты 901 0,020 0,020
Исполнительный комитет 
посёлка городского типа

851 47 145,120 46 748,910



Васильево

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕНН 
ЫЕ ВОПРОСЫ

851 01 8 408,653 8 680,625

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

851 01 04 5 360,861 5 546,912

Непрограммные направления 
расходов

851 01 04 99 0 00 
00000

5 360,861 5 546,912

Центральный аппарат 851 01 04 99 0 00 
02040

5 360,861 5 546,912

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 04 99 0 00 
02040

100 3 890,892 4 047,695

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 01 04 99 0 00 
02040

200 1 444,449 1 473,697

Иные бюджетные 
ассигнования

851 01 04 99 0 00 
02040

800 25,520 25,520

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-бюджетного 
надзора)

851 01 06 45,863 45,863

Непрограммные направления 
расходов

851 01 06 99 0 00 
00000

45,863 45,863

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

851 01 06 99 0 00 
25600

45,863 45,863

Межбюджетные трансферты 851 01 06 99 0 00 500 45,863 45,863



25600
РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 851 01 11 50,000 50,000
Непрограммные направления 
расходов

851 01 11 99 0 00 
00000

50,000 50,000

Резервные фонды местных 
администраций

851 01 11 99 0 00 
07411

50,000 50,000

Иные бюджетные 
ассигнования

851 01 11 99 0 00 
07411

800 50,000 50,000

Другие
общегосударственные
вопросы

851 01 13 2 951,929 3 037,850

Непрограммные направления 
расходов

851 01 13 99 0 00 
00000

2 951,929 3 037,850

Г осударственная регистрация 
актов гражданского 
состояния

851 01 13 99 0 11 
59300

120,160 124,377

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13 99 0 11 
59300

100 120,160 124,377

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

851 01 13 99 0 00 
25600

100,557 100,557

Межбюджетные трансферты 851 01 13 99 0 00 
25600

500 100,557 100,557

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога

851 01 13 99 0 00 
02950

692,725 692,725

Иные бюджетные 
ассигнования

851 01 13 99 0 00 
02950

800 692,725 692,725

Обеспечение деятельности
подведомственных
учреждений

851 01 13 99 0 00 
02990

2 027,398 2 109,102



Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 01 13 99 0 00 
02990

100 2 027,398 2 109,102

Страхование муниципальных 
служащих

851 01 13 99 0 00 
92410

11,089 11,089

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 01 13 99 0 00 
92410

200 11,089 11,089

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ОБОРОНА

851 02 1 258,879 1 379,673

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

851 02 03 1 258,879 1 379,673

Непрограммные направления 
расходов

851 02 03 99 0 01 
00000

1 258,879 1 379,673

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты

851 02 03 99 0 01 
51180

1 258,879 1 379,673

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами

851 02 03 99 0 01 
51180

100 1 258,879 1 379,673

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА 
Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

851 03 1 158,477 1 173,306

Непрограммные направления 
расходов

851 03 10 99 0 00 
00000

790,500 790,500

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

851 03 10 99 0 00 
22950

790,500 790,500

закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 03 10 99 0 00 
22950

200 790,500 790,500



Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности

851 03 14 367,977 382,806

Программа Обеспечение 
общественного порядка и 
противодействие 
преступности

851 03 14 06 0 00 
00000

367,977 382,806

Реализация программных 
мероприятий

851 03 14 99 0 00 
25600

367,977 382,806

Межбюджетные трансферты 851 03 14 99 0 00 
25600

500 367,977 382,806

НАЦИОНАЛЬНАЯ
ЭКОНОМИКА

851 04 1 920,948 1 941,553

Непрограммные направления 
расходов

851 04 06 99 0 00 
00000

200,900 200,900

Водное хозяйство 851 04 06 99 0 00 
90430

200,900 200,900

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 04 06 99 0 00 
90430

200 200,900 200,900

Непрограммное направление 
расходов

851 04 09 99 0 00 
00000

1 208,760 1 208,760

Строительство, содержание и 
ремонт автомобильных дорог 
и инженерных сооружений 
на них в рамках 
благоустройства

851 04 09 99 0 00 
78020

1 208,760 1 208,760

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 04 09 99 0 00 
78020

200 1 208,760 1 208,760

Другие вопросы в области 
национальной экономики

851 04 12 511,288 531,893

Непрограммное направление 
расходов

851 04 12 99 0 00 
00000

511,288 531,893

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

851 04 12 99 0 00 
25600

511,288 531,893

Межбюджетные трансферты 851 04 12 99 0 00 
25600

500 511,288 531,893

ЖИЛИЩНО
КОММУНАЛЬНОЕ

851 05 10 118,717 9 296,035



ХОЗЯЙСТВО

Жилищное хозяйство 851 05 01 5 385,096 5 407,056
Непрограммное направление 
расходов

851 05 01 99 0 00 
00000

3 653,946 3 653,946

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

851 05 01 99 0 00 
25600

3 653,946 3 653,946

Межбюджетные трансферты 851 05 01 99 0 00 
25600

500 3 653,946 3 653,946

Капитальный ремонт 
жилищного фонда, не 
включенный в состав 
Республиканской программы 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

851 05 01 99 0 00 
76030

1 731,150 1 753,110

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 01 99 0 00 
76030

200 1 731,150 1 753,110

Благоустройство 851 05 03 4 733,621 3 888,979
Непрограммное направление 
расходов

851 05 03 99 0 00 
00000

4 671,403 3 888,979

Уличное освещение 851 05 03 99 0 00 
78010

4 671,403 3 826,761

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 03 99 0 00 
78010

200 4 671,403 3 826,761

Прочие мероприятия по 
благоустройству

851 05 03 99 0 00 
78050

62,218 62,218

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 05 03 99 0 00 
78050

200 62,218 62,218

КУЛЬТУРА,
КИНЕМАТОГРАФИЯ

851 08 24 239,446 24 237,718

Культура 851 08 01 24 239,446 24 237,718
Непрограммное направление 
расходов

851 08 01 99 0 00 
00000

24 239,446 24 237,718



Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения 
в соответствии с 
заключенными 
соглашениями

851 08 01 99 0 00 
25600

24 239,446 24 237,718

Межбюджетные трансферты 851 08 01 99 0 00 
25600

500 24 239,446 24 237,718

ФИЗИЧЕСКАЯ 
КУЛЬТУРА И СПОРТ

851 11 40,000 40,000

Массовый спорт 851 11 02 40,000 40,000
Развитие молодежной 
политики, физической 
культуры и спорта

851 11 02 10 1 01 
00000

40,000 40,000

Мероприятия физической 
культуры и спорта в области 
массового спорта

851 11 02 10 1 01 
12870

40,000 40,000

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

851 11 02 10 1 01 
12870

200 40,000 40,000

Всего расходов (без условно утвержденных расходов)
48 090,211 47 732,087


